
GLASNIK 

LJUBLJANA, 3. NOVEMBRA 1949 

OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

ODBORA 

LJUBLJANA 

LETO VL. ŠTEV. 86 

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR 

14. se.a obeh zborov OLO, dne 30. oktobra 1959 

POROČILO 0 PROBLEMATIKI INDUSTRIJE GRADBENEGA MATERIALA V OKRAJU LJUBLJANA 

(Poročilo je podal Ostoj Turna, predsednik Sveta za gradbeništvo in industrijo 
gradbenega materiala) 

Na 12. seji Mestnega sveta je 
bilo dne 2. oktobra 1959 med dru- 
gim obravnavano tudi poročilo o 
realizaciji polletnega plana izgrad- 
nje stanovanj v Ljubljani, ki ga 
je podal podpredsednik OLO tov. 

; Franc Drobež. V dodatnem poro- 
čilu predsednika Sveta za stano- 
vanjske zuduve OLO Ljubljana tov. 

i 'tanca. Pipana in v razpravi po 
i obeh poročilih je bilo zlasti poudar- 

jeno resno pomanjkanje nekaterih 
vrst gradbenih materialov, pred- 
vsem pa cementa, stekla, betonskega 
zeleza m sanitarne opreme. 

Ker na navedeni seji nisem bil 
j navzoč m ker se obravnavana pro- 
, blematika nanaša na vse področie 

okraja bom danes skušal analizi- 

1 nt o86.''0 stanje' pojasniti ukre- Pe pveta za giadbeništvo in indu- 
"fijo gradbenega materiala OLO 
Mllbliana in obenem navesti pred- 
loge, ki so potrebni, da se situacija 
zboljŠa. 

j L Pristojnost Sveta /.a gradbeništvo 
U industrijo gradbenega materiala 

Kot je znano, je naloga Sveta za 
i gradbeništvo in industrijo gradbe- 

nega materiala opravljati zadeve 
! 8 področja gospodarske dejavnosti 
! gfadbene in projektantske opera- 
j tlve ter proizvodnje in uporabe 

gfadbenega materiala s smotrno ko- 
ordinacijo vseh vej te dejavnosti 
* cilju ustvaritve možnosti in po- 
80jev za povečanje proizvodnosti in 
Racionalnosti v gradbeništvu. Te na- 
'oge so bile določene v 1. členu 
Odloka o spremembah in dopolnit- 
vah statuta okraja Ljubljana z dnč 
C. novembra 1937. 

2. Splošna problematika 
Iz poročila po realizaciji plana 

gradbeuištva in industrije gradbe- 
nega materialu v okraju Ljubljana 

I. polletje 1939 je razvidno, da 
v tem razdobju ni bilo ovir za reali- 
zacijo in izgradnjo gradbenih ob- 
jektov ter proizvodnje v industriji 
Gradbenega materiala in je bil plan 
Presežen. 

V II. polletju so nastale resne 
^tnje, tako da je ogrožena dovrši- 
^ev nekaterih gradbenih objektov 

i ЈЧ realizacije plnna. Kot je znano, 
Zmanjkuje predvsem cement in 

i jonsko železo, za finalna dela pa 
1 Јђд.Ј0. instalacijski material in pre- 

dana zmogljivost obrtništva. 

t Poleg tega je treba poudariti, da 
j Vs

ailzacija plana gradbeništva, pred- 
i pa dokončanje objektov, ovi- 
jJ0 premajhne zmogljivosti obitnih 

'avnic. 

3. Ukrepi, kjer je svet pristojen 
za posege 

Svet za gradbeništvo in indu- 
strijo gradbenega materiala je pod- 
vzel že v začetku leta primerne 
mere za zagotovitev redne proizvod- 
nje v industriji gradbenega mate- 
riala, kakor tudi za povečanje ka- 
pacitet te industrije. Ker pa je 
gradbeništvo gospodarska panoga, 
ki zavisi od najrazličnejših drugih 
vej gospodarstva. Svet za gradbe- 
ništvo in njegovi organi ne morejo 
neposredno zagotoviti nemotene do- 
bave potrebnih materialov v za- 
dostnih količinah. Predvsem ni mo- 
goče neposredno vplivati na tržiiče 
v pogledu redne dobave cementa, 
ker uravnavajo tržišče — tako no- 
tranje kot zunanje — drugi organi. 
Prav tako uravnavajo proizvodnjo 
in prodajo betonskega železa organi 
kven kompetcnc tega sveta. Enaka 
je situacija s steklom. 

Stanje rekonstrukcij in problemi 
proizvodnje Kradbenega materiala 
pri posatneznn podjetjih v pristoj- 
nosti sveta so naslednji: 

a) Ljubljanske opekarne — obrat 
>OPEKAt 

Podjetje je v lekonstrukciji od 
leta 1958. Gradbena dela so zaklju- 
čena in je treba izvršiti le še mon- 
tažna dela. Obrat bo šel v pogon 
1. aprila 1960, kar predstavlja pol- 
letno zakasnitev. Proizvodnja bo po 
rekonstrukciji povečana za 9,080.000 
enot. 

b) Opekarna Črnuče, 
Prvotni investicijski program je 

bil spremenjen, to je namesto adap- 
tacije krožne peči bo postavljena 
nova krožna peč, tako da znašajo 
investicije za celotno rekonstuikcijo 
77,000.000 din (poprej 38,800.000 din). 
Dela za rekonstrukcijo obrata v re- 
du potekajo in je podjetje že in- 
vestiralo 45,000.000 din lastnih sred- 
stev in iz posojila stanovanjskega 
kreditnega sklada, ni pa še prejelo 
sklepa JIB za posojilo iz SIS v vi- 
šini 22,364.000 din. Ako bo dobilo 
podjetje ta sredstva takoj na raz- 
polago, bo Slo rekonstruirano pod- 
jetje v pogon junija 1960. Proizvod- 
nja opečnih izdelkov se bo v letu 
1960 povečala za 2 milijona enot, 
v letu 1961 pa za 4 miljone opečnih 
enot in bo končna proizvodnja zna- 
šala skupno 7 milijonov opečnih 
enot. , , ^ 

Gradbena dela so končana. Do- 
mača oprema bo dobavljena do 
konca leta 1959, uvozna oprema pa 
je odvisna od odobritve posojila iz 
splošnega investicijskega sklada. 

c) Opekarna Radomlje 
Podjetje ima urejeno celotno do- 

kumentacijo za rekonstrukcijo obra- 

ta, nima pa še gradbenega dovo- 
ljenja, ker banka še ni izdala skle- 
Ea o odobritvi posojila iz SIS. Grad- 

ena dela bo izvajalo podjetje Slo- 
venija ceste. Domača oprema bo do- 
bavljena do konca leta 1960, za 
uvozno opremo pa so dogovori v 
teku. Rekonstruirano podjetje bo 
šlo v pogon predvidoma aprila 1961. 
Po rekonstrukciji se bo kapaciteta 
podjetja povečala za 3,5 milijona 
opečnih enot. Kreditna sredstva za 
pokritje lastne udeležbe v višini 
53,900.000 din bosta dali občini Kam- 
nik in Domžale. 

C) Opekarna Ribnica 
Kredit iz SIS za rekonstrukcijo 

je bil nedavno odobren, glavni pro- 
jekt za ostrešje peči in umetne su- 
šilnice bo pa v Kratkem predložen 
v revizijo. Ni-še urejeno, kdo bo 
dal kreditna sredstva za pokritje 
lastne udeležbe, ali okraj ali občini 
Kibnica in Sodražica. Pogodbe za 
dobavo domače in uvožene opreme 
podjetje še ni sklenilo. Ce bodo kre- 
ditna sredstva dana pravočasno na 
razpolago, bo podjetje šlo v pogon 
sredi leta 1960. Proizvodnja se bo 
v letu 1960 povečala predvidoma za 
50 "/o (v letu 1958 je znašala 2300 
milijonov kosov opečnih enot). 

d) INDOP Ljubljana 
Investicijski program za gradnjo 

nove tunelske opekarne na Smoai- 
novcu v Ljubljani je potrjen, glav- 
ni projekt za rekonstrukcijo obsto- 
ječe ceste, za napravo nove ceste in 
za ureditev platoja opekarne pa je 
tudi že odobren in ima podjetje že 
gradbeno dovoljenje. Za objekte de- 
lavnice, garaže, trafopostaje in uprav- 
ne zgradbe bodo projekti vloženi 
do 31. oktobra, za glavni pogonski 
objekt pa do 15. novembra t. 1. 
Gradbena dela bo Izvajalo GIP Gra- 
diš, Ljubljana, s katerim ima pod- 
jetje sklenjeno preliminarno pogod- 
bo. Glede domače opreme ima pod- 
jetje sklenjene dobavne pogodbe, 
ki bodo realizirane do septembra 
1960. Opreme iz uvoza bo dobavila 
fiima Lingl, pogajanja se na vrše 
o kooperaciji s tovarno II.R Želez- 
niki in firmo Lingl ter še niso za- 
ključena. 

JIB še ni dostavila sklepa o do- 
delitvi posojila. Ovira obstoji torej 
v tem, da še ni bilo rešeno vpraša- 
nje sistema umetnih sušilnic, da 
banka še ni odobrila kreditov iz 
SIS, da se krediti iz lastne udeležbe 
ne morejo črpati in da Gradiš nima 
dovolj prostih zmogljivosti. Vred- 
nost gradbenih del za leto 1959 zna- 
ša 74,000.000 din. 

Po sklepu bančne komisije mora 
podjetje v poizknsni pogon 1. okto- 
bra 1960, v redni pa 1. aprila 1961. 
Proizvodnja v letu 1960 bo znašala 
9,000.000 opečnih enot. Zmogljivost 

opekarne bo znašala 12,000.000 opeč- 
nih enot, in sicer po asortimentu 
60e/i) zidnih nosilnih elementov in 
20% tenkostenskih stropnih ele- 
mentov. 

e) Industrija gradbenega mate- 
riala Zagorje 

Podjetje ima potrjen investicij- 
ski program. Ker ni mogoče opreme 
dobaviti iz domače proizvodnje, b5 
podjetje hidrirno napravo uvozilo. 
Uvoz iz Madžarske ni mogoč, ker jo 
dobavni rok predviden šele v I. pol- 
letju 1961. Podjetje je v razgovoru 
s firmo Forindus Milano, ki bo 
opremo dobavila in montirala do 
30. marca 1960. Firma bo dobavila 
tudi kompletne projekte in gradbe- 
ne načrte. 

Podjetje bo šlo т poizkusni po- 
gon v predvidenem roku, t. j. 1. ju- 
nija 1960, v redni pogon pa i. sep- 
tembra 1960. Proizvodnja se bo v 
letu 1960 povečala za 5500 ton, v 
letu 1961 pa za 13.750 ton. 

Pogodbo za posojilo bo podjetje 
sedaj podpisalo z JIB. Obrat mora 
iti v pogon istočasno z obratom za 
lurghi opeko, ker je hidrirno apno 
sestavina za opeko. 

f) Apnenica Dobrepolje 
Geološki zavod opravlja sedaj 

globinska vrtanja, ki bodo predvi- 
doma končana do konca tega me- 
seca. Ko bodo za nov kamnolom ta 
globinska vrtanja končana, bo šele 
podjetje dalo v izdelavo glavni pro- 
jekt Industrijskemu biroju. To bo 
zavleklo gradbena dela, ki jih bo 
podjetje vršilo ▼ etapah (železniški 
tir, most, cesta, objekti). V poštev 
pride samo domača oprema, za ka- 
tero podjetje še nima sklenjene do- 
bavne pogodbe. Sklep o odobritvi 
posojila je podjetje dobilo in bo 
sklenilo z banko pogodbo o najetju 
posojila. Podjetje bo šlo ▼ pogon 
1. aprila 1960. 

g) Kresniška industrija apna 
Kresnice 

Rekonstrukcija obsega ureditev 
ceste, ureditev kamnoloma in na- 
bavo mehanizacije (dumper, bager, 
vrtalni stroj itd.). Glavni projekt, 
ki ga izdeluje Projektivno podjetje 
Novo m(jsto, bo gotov do srede no- 
vembra. Domača oprema je že na- 
ročena, za opremo iz uvoza pa eo 
sklenjene pogodbe in bo drobileo 
dobavljen konec decembra 1959, 
vrtalni stroj pa do 1. junija 1960. 

Podjetje bo prejelo kredite Ik 
okrajnega investicijskega sklada za 
leto (959 v višini 36,000.000 din. 

Rekonstrukcija kamnoloma je iz- 
redno nujna, in je potrebno pri- 
f)ravljalna dela izvršiti že v tem 
etu, da lahko ostal plan proizvod- 

nje na isti višini v naslednjem letu. 
. _ Uspeh rekonstrukcije bo poveča- 
nje proizvodnje v letu 1960 za 2000 
ton apna, v letu 1961 pa bo znašalo 
povečanje apna 8000 ton. Začetek 
proizvodnje po rekonstrukciji je 
predviden s 1. decembrom 1961. 

h) Cement ar — Ljubljana 
Podjetju je poverjena ureditev 

centralne gramoznice — centralne 
separacije za gramoz.' Glavni pro- 
jekti za jekleno konstrukcijo sepa- 
racije in za upravno poslopje bodo 
gotovi do začetka decembra t. 1. 
Gradbena dela bodo predvidoma go- 
tova do 30. marca 1960 in jih bo iz- 
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>ojalo SGP Slovenija cesle, montaž- 
na dela pa Metalna Maribor. Konč- 
ni rok za izvršitev del je predviden 
31. julija 1960, ko bo separacija šla 
y pogon. 

Za domačo opremo so že sklenje- 
ne pogodbe, v katerih so določeni 
dobavni roki v L, oziroma II. četrt- 
letju 1960 in ne bo zakasnitve. Uvo- 
ženi bodo vodni separatorji (reax), 
za katere še ni komercialnega so- 
glasja. Montaža je predvidena v ju- 
niju 1960. Podjetje je prejelo sklep 
o odobritvi posojila in bo v krat- 
kem sklenilo posojilno pogodbo. 

Poizkusna proizvodnja je pred- 
videna v avgustu 1960. Polna zmog- 
ljivost gramoznice bo znašala 64 ti- 
Boč kubičnih metrov peščenih agre- 
gatov. 

Problem obstaja v tem, da za- 
držuje hitrejšo realizacijo izdelave 
§ lavnih projektov, nadaljnji pro- 

lem pa je v plačilu odškodnine za 
zemljišča, ki je določena po 200 di- 
narjev kvad. meter, to pa bo ne- 
dvomno dvignilo investicijske stro- 
8ke, ki niso predvideni v investicij- 
ekem programu. 

i) TERMIKA Ljubljana 
Rekonstrukcija predvideva pro- 

izvodnjo izolacijskih materialov v 
Skofji Loki in opremo montažnih 
ekip na terenu in vsebuje samo na- 
bavo opreme domače proizvodnje. 
Gradbena dela niso predvidena. Po- 
godba za posojilo bo podpisana v 
fem mesecu, z vložnimi investicijami 
)a se bo proizvodnja povečala v 
etu 1960 na 80,000.000, v letu 19G1 

pa na 161,000.000. 
Podjetje namerava izvršiti še na- 

daljnjo rekonstrukcijo obrata. 
j)GRADIŠ, obrat gradbenih pol- 

izdclkov 
Rekonstrukcija obrata gradbenih 

polizdelkov in novih gradbenih ma- 
terialov se je pričela v letu 1958. 
Celotni investicijski stroški znašajo 
175,950.000 din. V letu 1958 je bilo 
investiranih 44,450.000 din, v letu 
1959 pa bo investiranih 131,500.000 
dinarjev. Gradbena dela in tudi na- 
bava opreme v redu poteka ter bodo 
dela izvršena do konca leta. V po- 
sameznih fazah je šlo podjetje v 
poizkusno obratovanje že prej. Pro- 
izvodnja bo porastla v letu 1960 na 
443,420.000, t. j. za 330Vo nasproti 
letu 1958, od česar odpade 255,506.000 
dinar lev ali 58 Vo v korist stano- 
vanjske izgradnje, kar znaša pri- 
bližno petkratno povečanje v ko- 
rist stanovanjske izgradnje nasproti 
letu 1958. 

k) Termoelektrarna Trbovlje 
Za nov obrat elektrofilterskih 

proizvodov pri TE Trbovlje je odo- 
bren investicijski program, idejni 
projekt in glavni projekt. Pri idej- 
nem projektu je bila odobrena va- 
rianta za vertikalni tehnološki pro* 
ces. Izvršen je tudi predviden od- 
kop hriba. V pogledu dobave strojne 
opreme ne bo zadržkov razen za 
etiskalnico, ki je naročena v tovarni 
ILR Železniki, ki je ponovno pre- 
maknila dobavni rok. Obrat bo šel 
Ж pogon predvidoma meseca apri- 
la 1960. 

1) Ij.ollrka Ljubljana, obrat STRA- 
UIT plošč 

Zaradi pomanjkanja kvalitetnih 
izolacijskih plošč je Svet za gradbe- 
ništvo zagotovil izgradnjo obrata za 
proizvodnjo Stramit plošč. Glavni 
projekt je izdelan in potrjen. Po- 
godbe za redno dobavo proizvodne- 
ga materiala (slame) so sklenjene. 
Nabavljena je oprema, ki je bila na 
mestu preizkušena in prevzeta, 
obrat pa bo šel v pogon v začetku 
naslednjega leta. 

m) Opekarna Men/feS 
Podjetje pripravlja dokumenta- 

cijo za rekonstrukcijo opekarne in 

je bil investicijski program že po- 
trjen od Izvršnega sveta LRS. Ce- 
lotna proračunska vrednost znaša 
108,334.000 din. Glavni projekt je v 
delu. Za rekonstrukcijo je potrebna 
domača in uvožena oprema. Podjetje 
je že sklenilo pogodbo za vacuum 
stiskalnico in je dobavni rok okto- 
ber 1959. Stroške bo kril občinski 
investicijski sklad. Po izvršeni re- 
konstrukciji se bo proizvodnja po- 
večala od 2,8 milijona na 5,2 mili- 
jona opečnih enot. Zvezno investi- 
cijsko posojilo še ni odobreno. 

n) Vrhniške opekarne Vrhnika 
Podjetje bo rekonstruiralo ope- 

karski obrat na Verdu. Izdelalo je 
investicijski program in znaša inve- 
sticijska vsota 30,560.000 din. 9 mili- 
ionov dinarjev bo krilo podjetje iz 
lastnih sredstev, za ostalo pa bo na- 
jelo posojilo. V prvi fazi izgradnje 
bo povečana proizvodnja od 3,35 mi- 
lijona na 7,05 milijona enot letno. 

o) LIP Ljubljana, obrat Borovnica 
Podjetje je pričelo z gradnjo 

leta 1953 in so bili do leta 1959 zgra- 
jeni naslednji objekti: žagalnica, 
polovica krlišča z verižnim trans- 
porterjem, od servisnih delavnic 
kotlovnica in trafopostaja ter obrat 
lamelno vezanih vrat in sušilnic. 
Za dograditev potrebuje podjetje 
102,102.000 din investicij, od česar 
ima podjetje 12,000.000 lastnih sred- 
stev, ostalo pa misli črpati iz sta- 
novanjskih kreditov. Poizkusna pro- 
izvodnja je predvidena 1. januar- 
ja 1960, redna pa 1. oktobra 1960. 
Končna proizvodnja bo znašala 
30.000 kompletnih vrat in 30.000 
kompletnih vratnih kril letno. Pro- 
izvodnja v letu 1959 znaša po 10.000 
vrat in vratnih kril. 

P) Staobno mizarstvo Ljubljana 
odjetje ima v načrtu prestavitev 

obrata iz Slomškove ulice v Škoflji- 
co, kjer bo postavilo obrat stavb- 
nega pohištva. Predračunska vsota 
po potrjenem investicijskem pro- 
gramu znaša 268,324.000 din. Pod- 

letu 1959 zaradi vloženih investicij 
povečala za 700/o. 

Tabelarični podatki o investicij- 
ski izgradnji in proizvodnji v indu- 
striji gradbenega materiala po XVI., 
XXVI. in XXX. natečaju LRS so raz- 
vidni iz tabele. 

Svet za gradbeništvo in indu- 
strijo gradbenega materiala OLO 
Ljubljana je v zvezi z akcijo za po- 
večanje proizvodnje deficitarnih 
materialov anketiral podjetja, ki se 
ukvarjajo z industrijo gradbenega 
materiala. Ob tej priliki je ugotovil, 
da so podjetja pravočasno izpolnila 
pogoje natečaja, da pa še vedno 
niso prejela od JIB definitivnih 
sklepov, da so posojila odobrena. 
Ker je večina sredstev, garantira- 
nih s strani okrajnih in občinskih 
ljudskih odborov, negotova, zahteva 
JIB v najnovejšem času posebne 
pogodbe, sklenjene med investitorji 
in komunalnimi bankami o osigura- 
nju okrajnih in občinskih skladov. 
Za investicije v opekarski industriji 
si mora investitor do 31. januar- 
ja 1960 oskrbeti polog v iznosu 30 "/o 
celotne lastne udeležbe. 

Zaradi premajhnih zmogljivosti 
obrtnih delavnic je Svet za gradbe- 
ništvo ponovno interveniral pri raz- 
nih organih, da bi se te zmogljivosti 
povečale, uspehi pa so neznatni. Ra- 
zen tega so te zmogljivosti slabo iz- 
koriščene zaradi nerednih dobav ne- 
katerega materiala, predvsem stekla, 
instalacijskega materiala in sanitar- 
ne opreme. Da bi se izboljšalo t 
stanje, je gradbena operativa delno 
povečala nekatere lastne obetne de- 
lavnice, vendar s tem ni rešeno to 
pereče vprašanje. Tudi uvajanje ne- 
katerih tipskih elementov (okna, 
vrata, montažne stopnice itd.) za 
zdaj še ne vpliva znatno na izbolj- 
8аПАте glede na povedano je pred- 
videno investiranje v obrtnih pod- 
jetjih in obratih približno 70,000.000 
dinarjev za nabavo strojev in opre- 
me. V ta namen so bila dovoljena iz jetje ima trenutno zagotovljena ,llc- V "л-Г"" ™ 

U. sredstva . ШШИ,8?4.000 di- 

sredstva v višini 35,000.000 din e tem, 
da polovico celotnih investicijskih 
stroškov krijejo podjetja sama. Kre- 
diti so bili dodeljeni naslednjim 
podjetjem: Instalacija, toplovod, 
Elektrosignal, Gradiš, Kovinar, Me- 
parstvo in elektroinstalatersh o^ ter 
Parketarska zadruga v Ljubljani. 

narjev, 20,000.000 din v preventiv- 
nem skladu DOZ. 15,000.000 din pa 
se bo najelo posojila iz stanovanjo- 
kreditnega sklada. Prva faza inve- 
sticij bo končana v letu 1960. ako bo 
rešeno vprašanje kreditov. Priprav- 
ljalna dela bo podjetje finansiralo 
iz lastnih sredstev. Asortiment so 
okna, zavese, drvonilke in vhodna 
vrata. 

r) KLI Logatec 
Podjetje predvideva rekonstruk- 

cijo mizarskega obrata v tovarno 
oken. Predračunska vsota je 75 mi- 
lijonov din. Podjetje ima lastnih 
sredstev v višini 10,000.000 din, osta- 
la sredstva pa naj bi dobilo iz sta- 
novanjskega kreditnega sklada. In- 
vesticijski program je potrjen od 
Izvršnega sveta LRS. Rok za začetek 
del je predviden meseca marca 1960 

s) Toplovod Ljubljana 
Podjetje predvideva rekonstruk- 

cijo centralnih obratov na Trati za 
izdelavo montažnih elementov vodo- 
vodne instalacije in centralne kur- 
jave. Predračunska vsota znaša 
166.281.000 din. od česar odpade na 
lastna sredstva 66,581.000 dinarjev, 
na investicijsko posojilo OLO. pa 
99,700.000 din. Investicijski program 
je potrjen od Izvršnega sveta LRS. 
glavni projekt pa je izdelan in 
predložen v revizijo. 

š) Elektrosignal Ljubljana 
Podjetje dograjuje jakotočno in 

šibkotočno delavnico ter nabavlja 
potrebne stroje in orodje. Vrednost 
celotnih investicij je 217.000.000 (jjn 
in namerava podjet je v letu 1959 in- 
vestirati približno 78,000.000 dinar- 
jev. Zmogljivost podjetja se bo v 

4. Ugotovitve, kjer svet ne more 
vplivati 

Na podlagi spredaj obrazložene- 
ga stanja in na osnovi podvzetih 
ukrepov so podane naslednje ugo- 
tovitve: 

1. glede poenotenja proizvodnje 
instalacijskega materiala, okovja in 
deloma opreme so priprave v teku 
in bodo vidne v letu 1960; 

2. še vedno izvažamo proizvode, 
ki jih sami potrebujemo, po drug1 

strani pa jih uva/.amo, ker so obsto- 
ječe zmogljivosti piemaihne; 

3. s skorajšnjo uporabo osnovne- 
ga zidnega gradiva z minimalnimi 
tolerancami nastopa vprašanje pod- 
ometnih in vgrajenih instalacij. 
Tanki ometi namreč ne dopuščajo 
klasičnih podometnih izvedb, pač pa 
so podani ukrepi za zboljšanje; 

4. kljub ponovnim ugotovitvam 
in že delno uspelim realizacijam 
investitorji in projektanti premalo 
upoštevajo nujnost širokega uvaja- 
nja industrijsko izdelanih sanitar- 
nih vozlišč: „„nih 

5. pri uvajanju п0
1^
,ђ s 'i,., 

konstrukcij vzlic številnim JV 
som še ni rešeno vprašanje primer 
nih podov; ... i i 

6. nojtežje jc doseči pravilno ko- 
ordinacijo proizvajalcev raznovrstne- 

ga materiala za gradbeništvo, ker 
manjkajo za to ustrezni organi, ki 
bi mogli odrejati proizvodnjo p0 

količinah in asortimentih. V tem pO' 
gledu se predvsem pogreša na vseh 
instancah resor gradbeništva. 

Poseben poudarek je treba dati 
kooperaciji med proizvajalci, inve« 
stitorji, projektanti, urbanisti, кгв' 
ditnimi skladi, komunalno banko itd- 

5. Predlogi 
Svet za gradbeništvo in industri- 

jo gradbenega materiala smatra, de 
je treba za zagotovitev realizacije 
plana v gradbeništvu in za zbolj' 
šanje sedanjega stanja upoštevat' 
naslednje predloge: 

1. organizirati je treba pregled 
potreb po vseh materialih vsaj z® 
objekte družbenega standarda in za- 
gotoviti njihovo proizvodnjo in po- 
rabo potom ustreznih organov. Te 
prijem bi bil nujen že pri planira- 
nju, ki naj ne bi bilo samo finanč- 
no, ampak tudi materialno; 

2. kjer dopuščajo lokalne prilika 
je treba omejiti izdelavo zidnih' 
stropnih in drugih konstrukcijskilJ 
elementov na samem gradbišču ozl' 
roma celo v sami stavbi ter zame* 
njati ta način z industrijsko izdelav® 
teh tipiziranih elementov v special- 
nih obratih. Industrijski način iz- 
delave teh elementov omogoča znat- 
ne prihranke cementa, ker edino lfl 
način zagotavlja uporabo agregate* 
pravilno granulometrijskega sestava! 

3. investitoiji, predvsem Zavod 
za stanovanjsko izgradnjo in Zavod 
za zadružno gradnjo, naj bi že oB 
naročilu programov in projektov za- 
htevali obvezno uporabo čimveč JD- 
dustrijsko izdelanih elementov; 

4. glede na skorajšnjo obsežn" 
proizvodnjo lurghi zidakov moraj® 
Zavod za stanovanjsko izgradnjo 1,1 

Zavod za zadružno gradnjo v sode- 
lovanju z Zftvodom za rflzlsKnvO 
materiala in konstrukcij LRS ie 

zdaj pripraviti primerne projekte- 
Isto velja za stramit plošče; 

5. s 1. novembrom 1959 mora Kp' 
misija za revizijo investicijski!1 

programov pri OLO Ljubljana ob' 
vezno zahtevati pri stanovanjski® 
objektih uporabo le takih oken, k' 
jih je mogoče zastekliti z dvomili' 
metrskim steklom, pri tem pa upe 
števati tovarniške dimenzije šip' 
Doklei ne bodo zagotovljene do; 
voljne količine 3 mm stekla, nf) 
komisija za revizijo investicijski'' 
programov dovoljuje uporabo leg® 
stekla le v izjemnih in posebej ute- 
meljenih primerih: 

6. postopoma naj se preide k up0' 
rabi tapet; _ . 

7. komisija za revizijo investicij' 
skih programov mora načeloma za^ 
htevati uporabo emajliranega sanj' 
jiita. emajliranega lesonita, pološce- 
nib tapet itd., namesto кегашкчи 
oblog. To lahtevo narekujejo po en1 

strani premajhne zmogljivosti pe' 
čarjev. po drugi strani pa novi n?' 
čini grajenja, pri katerih ni debel''1 

ometov; _ .. 
8. republiškim forumom je treD, 

predlagati, da jc treba formira 
biro za vse faze projektiranja n"v..j 
gradenj in rekonstrukcij v in<1,.is.lrlle 
gradbenega materiola. P?0 ур.Л 
tudi možnosti kooperacije RM 
odnosno Industrijskega biroja s pr 
jektantsko organizacijo, ki o' 
ukvarjala izključno s projektira 
njem industrije gradbenega met" 

9. podjetja kot neposredno 0(|Fjj 
vorni činitelji za izvedbo inve«'1 ^ 
morajo podvzeli vse mere, d'1 д 
pravočasno realiziralo investicij® ^ 
XVI.. XXVI. in XXX. zveznem 
tečaju. . „ii« 

Pri tem naj investicijska ba đ 
čimprej sklene definitivne pog 
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П oskrbi sklepe o končni odobritvi 
nve^ticijskih posojil po natečajih. 

Ustvariti je treba intenzivno 
Obojestransko povezavo investitor- 
jev г JIB; 

10. glede na najnovejše zahtevke 
1B si morajo investitorji oskrbeti 
udi pogodbo s komunalnimi ban- 
i?11 ,0 os'^uranju okrajnih in občinskih skladov. 

54, 
Na podlagi 1. odstavka 19. člena 

in 69. člena zakona o okrajnih ljud- 
skih odborih (Ur. list LRS št. 19/52) 
in v zvezi s 3., 8. in 150. členom te- 
meljnega zakona o prekrških (Ur. 
list FLRJ št. 2/59) je okrajni ljudski 
odbor Ljubljana na seji okrajnega 
zbora dne 30. oktobra 1959 sprejel 

ODLOK 
o javnem redu in miru 

za okraj Ljubljana 
I. Splošne določbe 

1. Člen 
Vsakdo se mora vesti tako, da ne 

moti dela, razvedrila in počitka dru- 
gih. Varovati mora družbeno disci- 
plino, vzdrževati snago, paziti na 
zunanji izgled naselja in ne sme 
ogrožati ljudem zdravja in delati 
fkode na javnih nasadih. 

v-Dobrine iz prejšnjega odstavka 
uživajo upravnokazensko varstvo po 
tem odloku. 

11. Varstvo reda in miru 
2. člen 

Prepovedano je: 
1. na javnem ali zasebnem pro- 

storu z uporabo radijskih aparatov 
ali kakižnihkoli drugih naprav ali 
na drug način občutno motiti oko- 

*■•1! 8'cer dela'i po nepotrebnem večji hrup^ ali ropot ali razgrajati; 
. 2. motiti na kakršenkoli način ali 
Kjerkoli nočni mir in počitek ljudi 
od 22. do 9. ure. 

Izvzete od prepovedi po prejš- 
njih točkah so motnje, ki izvi- 
rajo iz oblastveno dovoljene poli- 
tične, družbene ali gospodarske de- 
javnosti. 

Občinski upravni organ, ki je 
pristojen za notranje zadeve, lahko 
2 odločbo prepove ali omeji uporabo 
posameznin naprav iz točke 1. tega 
^lena, če je potrebno zavarovati ne- 
moteno delo in počitek ljudi v bli- 
žini bolnišnic, sanatorijev, okreva- 
lišč, šol, uradov ali iz prometnih 
razlogov. 

III. Varstvo družbene discipline 
3. Člen 

Prepovedano je: 
1. motiti javne shode, zborovanja 

In druge javne prireditve; 
2. izzivati k pretepu, neredu ali 

prepiru, smešiti, nadlegovati ali 
ogrožali državljane; 

3. zadrževati se kljub opominu 
Preko dovoljenega obratovalnega 
časa v gostinskih in prireditvenih 
Prostorih; 

4. kaditi v gledališčih, kinemato- 
grafih, javnih vozilih in povsod 
drugje, kjer je kajenje Izrecno pre- 
povedano; 

3. krošnjariti; 
6. vstopiti brez dovoljenja v 

zgradbe ali kraj, če je vidno ozna- 
čeno, da je vstop tja prepovedan. 
!n je laka prepoved izdana iz javnih 
koristi. 

IV, Varstvo ljudi in premoženja 
4. člen 

Prepovedano je: 
1. poškodovati ali odstraniti jav- 

®e napisne table ali druge javne 
^Раке, kakor tudi stalne oli občasne 
®krasitve spomenikov na javnih 
P'ostorih; 

2. poškodovati ali odstraniti sve- 
tilke, nameščene za razsvetljavo 
javnih prostorov; 

3. opuščati nameščanja in vzdr- 
ževanje varnostnih naprav pri grad- 
njah in popravilih; 

4. puščati ob javnih poteh ogra- 
je ali živo mejo v takem stanju, da 
ogroža varnost, ovira promet ali 
kazi zunanje lice, opremljati ograjo 
ob javnih cestah z bodečo žico; 

5. dražiti ali plašiti živali; 
6. zažigati odpadke ali vobče 

kuriti ogenj na odprtih prostorih v 
bližini stavb ali drugih naprav ter 
odmetavati cigaretne ali druge ogor- 
ke na krajih, kjer se lahko zaneti 
požar; 

7. ovirati promet na plocnikili 
in drugih javnih prostorih z odla- 
ganjem kuriva ali drugih predme- 
tov preko časa, ki je nujno potre- 
ben, da se odstranijo ti preameti; 

8. oškropiti, oblatiti ali pone- 
snažiti z brezobzirno vožnjo ljudi 
ali pročelja stavb; 

9. prislanjati kolesa ob stene. 
Izložbe ali kamorkoli, kjer bi to 
lahko povzročilo škodo ali oviralo 
promet; 

10. parkirati in garažirati v hiš- 
nih pasažah, ki neposredno povezu- 
jejo ulice in druge javne prostore; 

11. skakati med vožnjo na trolej- 
buse in avtobuse v mestnem pro- 
metu, se obešati nanje in viseti med 
vožnjo na njihovih stopnicah; 

12. streljati z zračno puško ali 
drugim orožjem ali pripravami tako; 
da to vznemirja ali ogroža ljudi ali 
živali ali lahko povzroči škodo. 

V. Varstvo zdravja, čistoče 
in zunanjega lica 

5. člen 
Prepovedano je: 

1. metati odpadke, pljuvati ali 
kako drugače ponesnažiti tla ali 
predmete na javnih prostorih; po- 
škodovati, uničiti ali odstraniti po- 
sode za odpadke, postavljene na 
javnih prostorih; 

2. v mestih iztepati karkoli na 
javne prostore, iztepati karkoli iz 
višjih etaž. če to lahko ogroža 
zdravje ljudi ali lahko povzroča 
škodo, razen v primerih, v katerih 
dovoljujejo iztepanje na za to do- 
ločenih prostorih ter ob določenih 
pogojih posebni predpisi, zračiti po- 
steljnino ali sušiti perilo na uličnih 
oknih, uličnih balkonih ali ulicah 
samih; 

3. odlagati odpadke, odpadno 
gradivo ali gnoj na mestih, ki niso 
za to določena; 

4. puščati greznice, smetiščne 
jame in posode s smetmi nezadostno 
zaprte ali v takem stanju, da po- 
vzročajo smrad okolici, ali jih iz- 
praznjevati ob nepravem času; 

5. spuščati odplake ali gnojnico 
v potočne ali rečne struge, ribnike, 
napajališča in podobno; 

6. metati v kanalske požiralnike 
predmete, ki bi utegnili zamašiti 
Kanal; 

7. onesnažiti vodo, namenjeno 
ljudem in živalim; prati ali umivati 
pri studencih in javnih vodovodnih 
napravah, namenjenih za pitno vodo; 

8. voditi pse v javne lokale; 
9. nameščati plakate ali oglase 

na krajih, ki niso za to določeni; 
pisati in mazati po poslopjih, ogra- 
jah nli vozilih; 

10. prevažati mrhovino, kosti, ko- 
že in podobno v nezaprtih vozilih 
ler kuhinjske odpadke v nezaprtih 
posodah; puščati mrhovino neza- 
корапо; 

11. natovaijati, prevažati In iz- 
tovarjati meso in kruh proti pra- 
vilom čistoče In higiene. 

Meso in mesni izdelki se smejo 
prevažati samo v čistih in s ploče- 
vino obloženih vozilih, ki morajo 

biti zaprta ali prekrita z gosto ne- 
premočljivo prevleko. Lahko se pre- 
važajo tudi na odprtih vozilih, toda 
samo v zaprtih in s pločevino oblo- 
ženih zabojih. 

Kruh se sme prevažati samo v 
popolnoma čistih ш zaprtih vozilih, 
odnašati pa se sme iz vozil v trgo- 
vine in podobno samo v čistih ko- 
šarah. Ne sme se predajati iz vozila 
v košare in preštevati na ulici. Pre- 
povedano je prevažanje drugih 
predmetov v vozilih za prevoz 
kruha. 

Delavci, zaposleni pri prevažanju 
kruha, тохојо imeti čiste bele afi 
svetle halje; 

12. izobešati državne zastave, ki 
so po obliki ali legi nepravilne ali 
nedostojne. 

6. člen 
Lastniki, upravitelji, najemniki 

ali druge odgovorne osebe nepre- 
mičnin ob javnih poteh morajo 
skrbeti; 

1. za potrebno čiščenje hodnika 
ob svoji ali najeti nepremičnini, ko- 
likor čiščenje ni prevzela uprava 
javne snage; 

2. za odstranjevanje snega s hod- 
nikov, obcestnih jarkov in kanal- 
skih požiralnikov ter za posipava- 
nje poledenelih hodnikov do 6.30, 
podnevi tudi večkrat, če je po- 
trebno; 

3. za čiščenje hišnega pročelja, 
hišnih in uličnih tabel ter drugih 
javnih znakov na stavbi. 

7. člen 
V stanovanjskih zgradbah in po- 

slovnih prostorih je prepovedano 
rediti prašiče, koze, ovce, kunce ali 
perutnino. 

Pse, mačke ali' večje število pti- 
čev je dovoljeno imeti v stanovanjih 
samo z dovoljenjem hišnega sveta 
oziroma lastnika stavbe. 

Območje, na katerem velia pre- 
poved, navedena v prvem odstavku 
tega člena, določi svet občinskega 
ljudskega odbora za notranje zadeve 
s soglasjem sveta občinskega ljud- 
skega odbora za zdravstvo. 

VIL Varstvo javnih nasadov 
Prepovedano je: 
1. v javnih parkih in nasadih in 

na pokopališčih lomiti drevje ali 
grmovje, trgati cvetlice, obirati sa- 
deže z drevja, hoditi, jezditi ali vo- 
ziti izven dovoljenih poti. 

Obirati sadeže in cvetje z drev- 
ja v javnih nasadih je dovoljeno 
samo z dovoljenjem pristojnega 
upravnega organa občinskega ljud- 
skega odbora; 

2. poškodovati živo mejo ob jaV- 
nih poteh: 

3. prevračati, prestavljati, mazati 
ali sicer poškodovati klopi, mize. 
ograje in druge naprave na javnih 
poteh. 

Vili. Varstvo mladine 
9. Člen 

Mladina pod 16. letom ne sme po 
21. uri obiskovati gostiln in drugih 
podobnih lokalov ter javnih prire- 
ditev s točenjem alkoholnih pijač, 
do 21. ure pa samo v spremstvu 
staršev nli odiaslih oseb. 

IX. Kazni 
10. člen 

1. Z denarno kaznijo 100 dinar- 
Jev se kaznuje, kdor prekrši do- 
očbe 4. točke 3. člena, 5., 9. in 11. toč- 

ke 4. člena, 1., 2., 6. in 8. točke 5. čle- 
na in 1., 2. in 3. točke 8. člena; 

2. z denarno kaznijo 200 dinarjev 
se kaznuje, kdor prekrši dpločbe 
3. točke 3. člena in 6., 7. in 12. točke 
4. člena; 

3. z denarno kaznijo 500 dinarjev 
se kaznujejo kršilci določb 8. in 
10. točke 4. člena in 1., 2. lu \ točke 
6. člena. 

Uslužbenci ljudske milice in dru- 
ge uradne osebe, ki jih pooblasti 
upravni organ za notranje zadeve 
občinskega ljudskega odbora, smejo 
izterjati denarno kazen iz prejšnjih 
točk tega člena takoj na mestu od 
tistih, ki jih zalotijo pri prekršku. 

4. Z denarno kaznijo do 20.000 di- 
narjev se kaznuje, kdor prekrši do- 
ločbe ostalih členov tega odloka. 

Prav tako se kaznujejo: 
a) starši ali oseba, ki ima mlado- 

letnika v varstvu, oskrbi ali pod ne- 
posrednim nadzorstvom, če zanema- 
rijo svoje nadzorstvene dolžnosti in 
pride zaradi tega do kršitve pred- 
pisov tega odloka; 

b) lastniki, zakupniki in odgo- 
vorni uslužbenci gostinskih obratov 
če ne ukrenejo potrebnega za od- 
stranitev gostov iz lokala po pre- 
teku obratovalnega časa oziroma mla- 
(line pod 16. letom, če se zadržuje v 
lokalu v nasprotju z določbo 9. čle- 
na tega odloka. 

11. člen 
Za upravni kazenski postopek in 

izrekanje kazni po tem odloku je 
pristojen sodnik zo prekrške občin- 
skega ljudskega odbora. 

X. Končne določbe 
12. člen 

Ko začne veljati ta odlok, pre- 
neha veljati odlok o javnem redu 
in miru za okraj Ljubljana (Ur. list 
LRS št. 12/56, Glasnik, uradni vest- 
nik okraja Ljubljana, št. 14/56). 

Ta odlok velja od dneva objave 
v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St. 01/5-2248/35-59. 
Ljubljana, 30. oktobra 1959. 

Nadomestuje predsednika OLO 
podpredsednik 

Inž. Ivo Klemenčič I. r. 

55. 
Na podlagi 1/5. točke odloka o 

okvirih za določanje položajnih plač 
tajnikov ljudskih odborov (Ur. list 

ji! H". Је okrajni ljudski odbor Ljubljana na seji okrajnega 
zbora in na seji zbora proizvajol- 
cev dne 30. oktobra 1959 sprejel 

SKLEP: 
o kategorizaciji nekaterih občin 

v okraju Ljubljana. 
1. 

Glede na razvitost posameznih 
občin se občine v okraju Ljubljana 
kategorizirajo takole: 

a) Cerknica, Dobrova pri Ljub- 
ljani, Grosuplje, Hrastnik, Ivančna 
Eorica, Litija, Ljubljana-CrnuČe, 
Jubljana-Polje, Ljubljana-Rudnik, 

Ljubljana-Sentvid, Logatec, Loška 
dolina, Medvode, Ribnica, Sodražica, 
Vrhnika in Zagorje ob Savi — s 
položajno plačo tajnika ObLO do 
12.000 dinarjev; 

b) Dobrepolje in Lašče — s po- 
ložajno plačo tajnika ObLO do 
10.000 dinarjev. 

2. 
Ta sklep velja takoj, uporablja 

pa se od i. oktobra t959. 

3. 
Sklep o kategorizaciji občin v 

okraju Ljubljana (»Glasnik« št. 91/58) 
neha veljati. 

St. 01/5-12379/1-59. 
Ljubljana, 30. oktobra 1959. 

Nadomestuje predsednika OLO 
podpredsednik: 

inž. Ivo Klemenčič I. r. 

56. 
Na podlagi 2. odstavka 158. člena 

zakona o javnih uslužbencih (Ur. I. 
FLRJ št. 53/57) in določb odloka o 
okvirih za določanje položajnih plad 
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1. člen 
Uslužbencem upravnih organov In 
zavodov okrajnega ljudskega odbo- 
ra Ljubljana, za katere položajne 
plače niso določene po posebnih 
predpisih, se določajo položajne 
plače v razponih, ki jih določa ta 
odlok za odgovarjajoče položaje in 
delovna mesta. 

mestih, pri- 

12.000 do 17.000 

10.000 do 15.000 

7.500 do 12.000 

do 10.000 

tajnikov ljudskih odborov (Ur. list 
LRS št. 23/59) je okrajni ljudski 
odbor Ljubljana na seji okrajnega 
zbora iu na seji zboia proizvajalcev 
dne 30. oktobra 1959 sprejel 

ODLOK 
o določitvi položajnih plač usluž- 
bencev upravnih organov in zavodov 
okraj, ljudskega odbora Ljubljana. 

2. člen 
Uslužbencem, ki so zaposleni na niže navedenih delovnih 

pada sledeča mesečna položajna plača: 
1. tajnik ljudskega odbora 
2. načelniki tajništev, direktor Zavoda za stati- 

stiko, direktor Zavoda za planiranje, šef Upra- 
ve za gozdarstvo, direktor pedagoško-prosvetne 
službe, okrajni javni pravobranilec, predsed- 
nik senata za prekrške, sodniki za prekrške 

3. direktor Uprave za dohodke, pomočnik okraj- 
nega javnega pravobranilca, šefi katastrskih 
uradov 1. in II. v Ljubljani, šef odseka za inva- 
lidsko varstvo, šef odseka za proračun in skla- 
de, šef odseka za urbanistično dokumentacijo 
ia izvajanje regulacij, šefi inšpekcij .... 

4. šefi ostalih katastrskih uradov, inšpektorji na 
delovnih mestih, za katera je predpisana vi- 
soka strokovna izobrazba, šefi odsekov, razen 
tistih, ki so navedeni pod točko 5., šef Biroja 
za posredovanje dela, šef Uprave za investi- 
cije, samostojni referenti na delovnih mestih, 
za katera je predpisana visoka strokovna iz- 
obrazba  , • 6.500 

5. inšpektorji na delovnih mestih, za katera je 
predpisana srednja strokovna izobrazba, šef 
skupščinske pisarne, šefi naslednjih odsekov: 
odsek za dohodke iz gospodarstva pri Upravi za 
dohodke, odsek za dohodke od prebivalstva pri 
Upravi za dohodke, odsek za gospodarsko sta- 
tistiko pri Zavodu za statistiko, odsek za družb, 
statistiko pii Zavodu za statistiko, odsek za 
gozdne fonde, plan in gozdni kataster, odsek za 
gojitev in varstvo gozdov, ekonomsko-finančni 
odsek, odsek za splošne zadeve — pri Upravi 
za gozdarstvo  

6. šef glavne pisarne, šef ekonomata, šef Uprave 
za pomožno veterinarsko službo _ . 

7. a) prosvetni svetovalci z visoko strokovno iz- 
obrazbo   

b) prosvetni svetovalci г višjo strokovno iz- 
obrazbo      

c) prosvetni svetovalci s srednjo strokovno iz- 
obrazbo   

3. člen 
Za vodstveno in učno osebje na šolah in drugih vzgojnih zavodih za 

izobraževanje in vzgojo otrok in tfčencev ter za izobraževanje odraslih, 
ki nima nazivov prosvetnih uslužbencev, se določijo položajne plače 
glede na stopnjo izobrazbe in vrsto zavoda ob smiselni uporabi pred- 
pisov, ki veljajo za uslužbence prosvetnih zavodov. 

•1. člen 
Uslužbencem na delovnih mestih, za katera je z odločbo o sistemi- 

zaciji predviden naziv, pripada naslednja mesečna položajna plača: 
a) referenti na delovnih mestih, za katera je pred- 

pisana visoka strokovna izobrazba, debatni ste- 
nograf   • • • 4 0()0 do 8 000 

b) referenti na delovnih mestih, za katera je pred- 
pisana višja strokovna izobrazba  3.000 do 7.000 

c) referenti in izvršilni uslužbenci na delovnih me- 
stih. za katera je predpisana srednja strokovna / 
izobrazba   2.000 do 6.000 v 

б) stenodaktilografi, daktilografi-korespondenti, 
vodje večjih pisarn, strojepisci I.a  

d) pisarniški uslužbenci na delovnih mestih, za ka- 
tera je predpisana srednja strokovna izobrazba 

e) izvršilni uslužbenci na delovnih mestih, za ka- 
tera je predpisana nižja strokovna izobrazba, 
vodje manjših pisarn, strojepisci I-b . . • • • 

f) pisarniški uslužbenci na delovnih mestih, za ka- 
tera je predpisana nižja strokovna izobrazba, 
strojepisci II. in 111. . . . 

5.000 

4.000 

8.000 

5.000 

4.000 

do 9.000 

do 7.000, 

do 12.000 

do 11.000 

do 10.000 

ta delovna mesta uslužbenci z vi- 
soko ali višjo strokovno izobrazbo. 

8. člen 
Položajne plače za uslužbence 

Tajništva za notranje zadeve določi 
Državni sekretariat za notranje za- 
deve LR Slovenije s svojimi pred- 
pisi. 

9. člen 
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v >Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraia Ljubljana, uporablja pa 
se od 1. oktobra 1959. 

10. člen 
Odlok o določitvi položajnih plač 

uslužbencev upravnih organov in 
zavodov okrajnega ljudskega odbo- 
ra Ljubljana (»Glasnik« št. 91/58) 
neha veljati. 

St. 01/5-2248/34-59. 
Ljubljana, 30. oktobra 1959. 

Nadomestuie predsednika OLO 
podpredsednik: 

Inž. Ivo Klemenčič 1. r. 

2.000 do 5.000 

2.000 do 4.000 

1.500 do 3.000 

1.000 do 2.500 

OBVESTILO 

5. člen 
Pripravnikom pripada sledeča me- 

sečna položajna plača: 
pripravniki 1. vrste 4.000 
pripravniki II. vrste 3.000 
pripravniki III. vrste 2.000 
pripravniki IV. vrste 1.000 

6. člen 
Individualne odločbe o določitvi 

višine položajne plače izda usluž- 
bencem pristojni organ okrajnega 
ljudskega odbora. Te odločbe so 

podvržene presoji zakonitosti, ki jo 
opravi Sekretariat IS za občo upra- 
vo LR Slovenije. 

7. člen 
Za delovna mesta, za katera so 

po organizacijskem predpisu ali po 
aktu o sistemizaciji potrebni pri 
organu ljudskega odbora uslužbenci 
visokih kvalitet, lahko položajne 
plače dosegajo znesek, ki je s tem 
odlokom predpisan za položaj taj- 
nika ljudskega odbora, če zasedajo 

Tajništva za finance okrajnega ljud- 
skega odbora Ljubljana občinskim 
ljudskim odborom o maksimalnih 

stopnjah občinskega prometnega 
davka. 

Okrajni ljudski odbor Ljubljana 
je sprejel na seji okrajnega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 
12. junija 1959 odlok o maksimalnih 
stopnjah občinskega prometnega 
davku v okraju Ljubljana. Odlok je 
bil objavljen v Glasniku, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana, št. 46/59 
(popravek odloka Glasnik št. 50/59). 

Na seji okrajnega zbora in zbora 
proizvajalcem dne 14. julija 1959 je 
sprejel okrajni ljudski осЉог Ljub- 
ljana odlok'o spremembah odloka o 
marksimalnih stopnjah občinskega 
prometnega davka v okraju Ljub- 
ljana. Ta odlok je bil objavljen v 
Glasniku, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana, št. 55/59. , . . 

Na podlagi 4. odstavka I. točke 
in 10. odstavka II. točke dela C ta- 
rife prometnega davka (Ur. 1. 
St. 20/59) v uvezi s 34. členom uredbe 
o organizaciji in delu Izvj^n^Ka s,[?- 
ta Ljudske skupščine LR Slovenije 
(Ur. list LRS št. 20/58) je Izvršni 
svet Ljudske skupščine LR Sloveni- 
je z odločbo št. 01-1298/2-59 z dne 
27. oktobra 1959 dal soglasje k mak- 
simalnim stopnjam občinskega pro- 
metnega davka, ki jih je sprejel s 
svojima odlokoma okrajni ljudski 
odbor Ljubljana dne 12. junija in 
14. julija 1959. 

Po določbah obeh zgoraj nave- 
denih odlokov so maksimalne stop- 
nje občinskega prometnega davka 
naslednje: . . 

I. od naslednjega prometa in od 
naslednjih storitev: * _ 

1. od prometa alkoholnih P'iac 
gostinskih podjetjih in gostisčin, ra- 
zen od prometa naravnih vin — do 
20 '/• ■ 

Opomba: Po 5. odstavku 1. toč- 
ke dela C tarife prometnega davka 
(Ur. 1. FLR] št. 20/59) stopnja občin- 
skega prometnega davka od narav- 
nega vina ne sme biti večja od 12°/#. 
stopnja prometnega davka od dru- 
gih alkoholnih pijač pa ne sme biti 
manjša od 10"/o. 

2. od vstopnic: 
za kinematografske predstave do 

5«/i); 
za ostale prireditve do lO0/«; 
3. od plačil za reklame v kine- 

matografih do 5V0:   
II. od vseh proizvodov, ki jin Pro' 

izvajajo in dajejo v promet zasebni 
obrtniki in drugi zasebniki, ter od 
plačil za storitve, ki jih opravljajo 

zasebni obrtniki in drugi zasebniki, 
izvzemši primere, v katerih se pO 
posebnih zveznih predpisih ne sme 
vpeljati ta davek in izvzemši plačila 
za delo odvetnikov ter plačila z# 
obrede verskih organizacij in du- 
hovnikov, in sicer: 

a) Proizoodi 
Stroka 116: 
Predelovanje nekovinskih rud: 

proizvodi iz mavca do 10 "/e 
zemeljske barve do 20'/» 
zidna in strešna opeka do 5 •/• 
proizvodi iz cementa do 10 V« 
keramični in lončarski 

proizvodi do 10 •/• 
Stroka 117: 
Predelovanje kovin: 

kovinske peči, štedilniki in 
njihovi deli do 10 V« 

vsi ostali proizvodi do 25 Vo 1 
Stroka 120: 
Kemična stroka: | 

vsi pioizvodi do 20'/« 
Stroka 122: 
Predelovanje lesa: j 

žagan bukov les do 15 0/i 
vsi ostali proizvodi do 10 •/• 

Stroka 123: 
Predelovanje papirja: ^ 

vsi proizvodi do 10 •/» 
Stroka 124: 
Predelovanje tekstila: 

konfekcija do 5 Vi 
Opomba: Pod konfekcijo po 

tej tarifi spadajo proizvodi, izdelani 
iz tekstila, s šivanjem v serijski 
proizvodnji. 
Trikotažni, volneni, bom- 

bažni in platneni obla- 
čilni predmeti do 10 '/• , 

Vsi ostali proizvodi iz stro- 
ke 124 do 4*1* 
Stroka 125: 
Predćlovanje usnja: ' 

obutev do 5'/» 
vsi ostali pioizvodi do 10 "/t 

Stroka 127: 
Živilska stroka: 

kakavni proizvodi do 20 •/• 
bonboni do 15 '/• 
slaščice, keksi, ratluk in 

ostali slaščič. izdelki do 10 '/• 
kavni in kakavovi nado- 

mestki <}o }' '' 
testenine 4° '!* 
mleta paprika do 10 /♦ 
vsi ostali proizvodi do o'I* 

Drugi proizvodi: 
vsi drugi proizvodi, ne gle- 

de na stroko gospodar- 
ske dejavnosti, ki niso 
zajeti v prejšnjih ta- 
rifah do 10*/. 
Od1 novedenih proizvodov so za- 

jeti po tej tarifi samo proizvodi, 00 
katerih se ne plača prometni d®*®" 
po zvezni tarifi prometnega davka. 

b) Plačila za »lortloe 
1. od plačil za obrtne sto- 

ritve vseh vrst, razen od 
prevoznih in gradbenih 
storitev do lO'/« 

2. od plačil za opravljanje 
samostojnih poklicev 
(zdravniki, dentisti, arhi- 
tekti, učitelji jezikov, 
sodni tolmači in preva- 
jalci ipd. poklici) d0 9 9/8 

VM- MIN A 
РогобИо o problematiki industrije gre<l' 
bcn<4?a materiula v okraju. .a 94 Odlok o javnem redu in miru ▼ okr®' 
Ljubljena. . 

59 Sklep o kategorizaciji nekaterih ob?1 

v okraju. ^ - 
56 Odlok o določitvi položajnih plaC u Јл* 

henrem upravnih organov in ravoo 
OLO. nr o 
Obvestilo TajniStva ta finanće (rgl- 
občinskim ljudskim odborom o 
malnih stopnjah občinskega prome 
davka. 


